Bahkan sangat jarang

dijumpai penduduk Khawarizm yang bukan aliran

Mu‟tazilah.
2

Dikenal dengan sebutan Abu al-Qasim, bergelar Jar-

Allah (dekat dengan Allah), sebuah gelar yang bermukim di

kota Mekkah dengan kurun waktu yang cukup lama.
3
Al-

Zamakhsyari lahir hari rabu 27 bulan Rajab tahun 467 H

atau 18 Maret 1075 M. Beliau lahir dari keluarga tidak

mampu namun „alim dan taat beragama, hingga bisa

menjadi ulama‟ besar di abad ke 5-6 H atau sekitar abad

11-12 M. Pendidikannya dimulai dari keluarganya sendiri,

yaitu didikan orang tuanya sendiri lalu merantau ke untuk

mencari ilmu di kota Baghdad.